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امیر نصیرزاده با تصویب فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، جانشین فرمانده نیروی 

هوایی ارتش شد. 
بنا بر پیشنهاد امیر حسن شاه‌صفی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و تصویب 
سرلشکر صالحی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده معاون هماهنگ‌کننده این 
نیرو، به سمت جانشین فرماندهی نهاجا منصوب شد.

همچنین از سوی فرمانده نهاجا، امیر سرتیپ 
دوم محمد قراباغی به سمت معاون هماهنگ‌کننده و 

رئیس‌ستاد نیروی هوایی ارتش منصوب شد.
امیر سرتیپ دوم محمد قراباغی پیش از این 

سمت‌هایی نظیر معاون عملیات نیروی هوایی ارتش، 
فرماندهی مجتمع اوج نهاجا، فرماندهی پایگاه شهید 
اردستانی امیدیه، جانشین فرمانده پایگاه شهید 
لشکری و معاونت عملیات این پایگاه را عهده‌دار 

بوده است.
دیگر اینکه مراسم تودیع و معارفه فرماندهان سابق 
و جدید پایگاه شهید فکوری با حضور دکتر اسماعیل 
جبارزاده استاندار آذربایجان شرقی، حجت‌الاسلام و 
المسلمین سید محمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی فقیه 
در این استان،  امیر سرتیپ خلبان حسن شاه صفی 
فرمانده نیروی هوایی، و جمعی از مسئولین لشگری 

و کشوری برگزار شد.

امیر شاه صفی فرمانده نیروی هوایی در این مراسم 
با قدر دانی از تلاش‌های امیر واحدی در دوران تصدی 
فرماندهی پایگاه شهید فکوری گفت: کسب عناوین 
متعددی که پایگاه شهید فکوری در طول مدت 
فرماندهی امیر واحدی  در سطوح مختلف نیروهای 
مسلح کسب کرده حاکی از موفقیت وی در مسئولیت 

محوله است.
به گزارش تسنیم، در ادامه مراسم حجت‌الاسلام 
والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه در استان 
آذربایجان‌شرقی گفت: نقش نیروی هوایی در پیروزی 
انقلاب اسلامی، دفاع مقدس  و دوران پس از جنگ 
تا به اکنون، بسیار ارزنده و قابل تمجید است و در 

این میان پایگاه شهید فکوری نیز در ایفای نقش خود 
بسیار خوش درخشیده است. وی با قدردانی از زحمات 
امیر واحدی، انتصاب فرمانده جدید پایگاه را تبریک 

گفته و برای این دو فرمانده آرزوی موفقیت کرد.

امیر نصیرزاده جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش شد

سردار عبداللهی گفت: این قرارگاه در همه 
مقاطع مختلف در راستای کمک به دولت‎ها و حل 
مشکلات مردم پیشگام بوده است و در این زمینه 

از پای نخواهد نشست.
سردار عبادالله عبداللهی فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( در حاشیه مراسم امضای تفاهمنامه 
با استاندار گلستان درباره اجرای پروژه‌های سازندگی، 
کشاورزی و شهری در این استان اظهار داشت: قرارگاه 
سازندگی خاتم‎الانبیاء)ص( در همه مقاطع مختلف در 
راستای کمک به دولت‎ها و حل مشکلات مردم پیشگام 

بوده است و در این زمینه از پای نخواهد نشست.

وی با‌اشاره به اولویت‎های قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیاء)ص(، تصریح کرد: وظیفه ما در راستای حل 
مشکلات مردم،‌اشتغال و اجرای پروژه‎های بزرگ است.

الانبیاء)ص(افزود:  فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
بر اساس وظیفه تلاش داریم تا برای رفع مشکلات به 
دولت کمک کنیم، با روحیه جهادی و انقلابی که در 
قرارگاه سازندگی وجود دارد در راستای حل مشکلات 

مردم کوتاهی نخواهیم کرد.
سردار عبداللهی از‌اشتغال به عنوان یکی از 
مهم‌ترین مسائل کشور و دغدغه جوانان یاد کرد و 
گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‎الانبیاء)ص( پروژه‎های 

زیادی در حوزه‎های مختلف نفت و گاز دارد در حوزه 
زیرساخت‎های ریلی، سد سازی، خطوط انتقال و 
دریا پروژه‎هایی را پیگیری می‎کند که خروجی آن 

ایجاد‌اشتغال است.
وی توجه به پروژه‎های اولویت‎دار را یکی از وظایف 
مهم قرارگاه سازندگی خاتم‎الانبیاء ذکر کرد و عنوان کرد: 
پروژه‎هایی که می‎تواند خروجی خوبی برای کشور داشته 
باشد آنها را دنبال می‎کنیم و در همین راستا پروژه‎های 
گازی و پالایشگاه‎های بزرگی از سوی قرارگاه سازندگی 

خاتم‎الانبیاء در حال ساخت است.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( درخصوص 

اینکه در تکمیل سد نرماب مشکل اساسی وجود ندارد، 
گفت: سد نرماب در تامین آب شرب منطقه، جلوگیری از 
سیلاب، صنعت و کشاورزی بسیار مهم است. سد نرماب 
در حال حاضر 74 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که برای 

رفع مشکلات این پروژه همت ویژه‎ای وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار عبداللهی مهم‌ترین 
معضل اساسی در کندی این پروژه را در حوزه ساکنان 
منطقه عنوان و تصریح کرد: 100 خانوار در دو روستای 
جنگلده پایین و جنگلده بالا باید جابجا شوند که برای 
کمک به مردم و حل مشکلات آنها تلاش می‎کنیم تا 

پروژه‎های مهم استان به اتمام برسد.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا )ص(:

در کمک به دولت‌ها پیشگام هستیم

روزنامه »دیلی صباح« به نقل از مقامات ارشد 
در آنکارا از توافق ایران، ترکیه و روسیه بر سر 

منطقه »ادلب« سوریه خبر داد.
به گزارش فارس، روزنامه »دیلی صباح« نزدیک به 
حزب حاکم ترکیه از توافق ایران، ترکیه و روسیه برای 
اقدام مشترک در مورد منطقه »ادلب« سوریه خبر داد.

این روزنامه به نقل از منابع ارشد دیپلماتیک در 
آنکارا، نوشته است: »انتظار می‌رود دیدارهای سردار 
»محمد باقری« رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح ایران با 
»هولوسی آکار« رئیس ‌ستاد مشترک نیروهای مسلح و 

»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه در جریان 
سفر سه روزه او به آنکارا، نتایج قاطعی در مورد ادلب 
سوریه به همراه داشته باشد و تنها جزئیات کوچکی 
باقی مانده که کارشناسان کشورهای مربوطه باید در 

مورد آن بحث کنند.«
به نوشته دیلی صباح به نقل از یک منبع عالی‌رتبه، 
سران نظامی دو کشور در جریان ملاقات‌های هفته 
گذشته در ترکیه بر سر ایجاد »یک ساز و کار مشترک 
توافق درگیری در ادلب« به توافق رسیده‌اند. ارتش 
روسیه هم در اجرای این ساز و کار نقش‌آفرین خواهد 

بود. مقامات نظامی ایران و ترکیه در این دیدارها برای 
»حل و فصل ساده این مسئله« به »تفاهمی دوجانبه« 

دست یافته‌اند.
ترکیه که مخالف پیشروی کردها در سوریه است، 
از زمانی که آمریکا اعلام کرد ادلب به »مأمنی برای 
القاعده« بدل شده و ممکن است »ائتلاف دموکراتیک 
سوریه« که عمدتا از نیروهای کرد تشکیل شده، علیه 
این شهر عملیات زمینی آغاز کند، تلاش‌هایش برای 
ممانعت از افتادن این شهر به دست این گروه‌ها را 

تشدید کرده است.

به گفته مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه، 
قرار است رئیس ‌ستاد مشترک نیروهای مسلح روسیه 
هم به زودی برای رایزنی درمورد وضعیت سوریه راهی 

آنکارا شود.
منابع آگاه به دیلی صباح گفته‌اند که آنکارا و تهران 
موضعی مشترک در قبال ادلب دارند و اکنون فقط 
کارشناسان سه کشور باید بر روی جزئیات کار کنند.
یک منبع آگاه در این رابطه گفته است: »آنچه که 
در این نشست‌ها مهم بود، این است که هر سه کشور 

برای اقدام آمادگی دارند.«

دیلی‌صباح:

سفر سرلشکر باقری به ترکیه به توافق بر سر ادلب منجر شد

آیت‌الله جوادی آملی در جلسه درس اخلاق:
هیچ نوشتار و سخنی را 

بدون تحقیق و تفحّص نپذیریم
​استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه فضای مجازی، در 
واقع فضای حقیقی است نه مجازی، گفت: وقتی در فضایی 

اندیشه، نقل و انتقال بشود، فضای حقیقی است.
به گزارش رسا، آیت‌الله جوادی آملی در جلسه درس اخلاق ابراز 
داشت: یكی از كلمات نورانی امام جواد)ع( این است كه فرمود هر كس 
گوش به حرف گوینده‌ای می‌دهد، دارد او را عبادت میك‌ند! همانگونه 
که بیان شد منظور از این گفتن، تنها گفتن در قبال نوشتن یا رفتن 

و مانند آن نیست، بلکه اعمال و نوشته دیگران را نیز شامل می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: فرمود اگر كسی گوش به حرف كسی بدهد، 
مقاله كسی را نگاه كند، روزنامه كسی را، سخن كسی را گوش بدهد، 
نوار كسی را گوش بدهد كه بخواهد آن را بپذیرد باید بداند دارد او 
را عبادت میك‌ند اگر او ان‌شاءالله از خدا و پیغمبر بگوید، این كار او 
عبادت خداست و اطاعت پیغمبر، اگر خدای ناكرده او باطل می‌گوید او 
دارد شیطان را عبادت میك‌ند. لذا این حدیث نورانی به این نكته‌اشاره 
دارد كه هرگز نباید هیچ نوشتار و گفتار و سخنی را بدون تحقیق و 

تفحّص بپذیریم.
آیت‌الله جوادی آملی به لزوم هوشیاری جامعه نسبت به فضای 
سایبری و اقوال و اخباری كه در این فضا پراكنده می‌شود،‌اشاره کرد و 
اظهار داشت: باید توجه داشته باشید که فضای مجازی، در واقع فضای 
حقیقی است نه مجازی، چراکه سیم حقیقت نیست تا بیسیم بشود 
مجاز! چهره تلویزیون و شیشه حقیقت نیست تا بی‌شیشه بشود مجاز، 
این فضا، فضای حقیقی است نه مجازی، وقتی در فضایی اندیشه، نقل 

و انتقال بشود فضای حقیقی است.
استاد درس خارج حوزه تصریح کرد: اگر كسی مطالب این فضا 
را گوش می‌دهد و بی‌تحقیق می‌پذیرد خدای ناكرده دارد آن گوینده 
را عبادت میك‌ند لذا هر گفتار و رفتار و نوشتاری را ما باید تحقیق 
كنیم. این سخن نورانی امام جواد)ع( است، اگر او از خدا و قیامت و 
پیغمبر)ص( می‌گوید، این شنیدن و خواندن و مطالعه كردن عبادت 
است و اگر معاذالله بر خلاف دین سخن می‌گوید، این دارد ابلیس را 

عبادت میك‌ند.
مفسر قرآن کریم در فرازی از سخنان خود به ضرورت مأنوس بودن 
بیشتر افراد جامعه با قرآن و تفسیر آن پرداخت و بیان داشت: ما تا 
می‌توانیم این تفسیر قرآن را به هر اندازه‌ای كه استعداد داریم گوش 
بدهیم و با قرآن مأنوس باشیم، هیچ كس نگوید كه برای من سخت 
است! قرآن كریم راه ارتباطی‌مان را با بیانات نورانی اهل بیت)ع( روشن 
كرده است فرمود قرآن دو خصیصه دارد كه: یكی اینكه وزین است، 
پرمحتواست، این یك خصوصیت قرآن كریم است كه پرمحتواست بخش 
ــرْناَ القُْرْآنَ( قرآن آسان است یعنی درست است  دیگر فرمود: )لقََدْ یسَّ
وزین است اما سخت نیست، در عین حال آسان است و سُست نیست.

اعطای مرتبه استاد برتری 
به دکتر »باقری لنکرانی«

دانشگاه  ممیزه  یئت  ه
با  شیراز  پزشکی  علوم 
برتری  استاد  اعطای مرتبه 
باقری  »کامران  دکتر  ه  ب
تخصص  فوق  نکرانی«  ل
کبد  و  گوارش  یماری‌های  ب
گروه  علمی  هیئت  عضو  و 
داخلی این دانشگاه موافقت 

کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، رئیس ‌دبیرخانه هیئت 
ممیزه دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن اعلام این خبر، گفت: 
این موافقت به استناد فعالیت‌های چشمگیر این عضو هیئت علمی 
دانشگاه، در حیطه‌های فرهنگی، تربیتی، اجتماعی، آموزشی، پژوهشی، 
فناوری و مسئولیت‌های اجرایی، براساس آئین‌نامه مدیریت دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزش عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

صورت پذیرفت.
محسن رازقی افزود: براساس ارزیابی این هیئت، استاد دکتر لنکرانی 
موفق به کسب بیش از دو برابر حداقل امتیاز موردنیاز از حیطه‌های 

نامبرده شد.
گفتنی است، دکتر باقری لنکرانی در دولت نهم وزیر بهداشت بود.

رئیس دانشگاه صداو سیما:
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی

 نیازمند نیروهای نخبه، خلاق و انقلابی است
 رئیس دانشگاه صداو سیما گفت: این دانشگاه محیط و 
شرایط آماده‌ای دارد تا جوانانی که دغدغه مذهبی و انقلابی 
دارند وارد آن شوند و آموز‌ش‌های لازم را ببینند تا بتوانند در 

عرصه هنر فعالیت کنند.
به گزارش اتحادیه انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان، شهاب 
اسفندیاری در سومین نشست مسئولان اتحادیه انجمن‌های اسلامی 
دانش‌آموزان سراسر کشور گفت: استعدادهای هنری باید جذب جبهه 
فرهنگی انقلاب اسامی شوند زیرا در این عرصه نیروهای خلاق و 

توانمند بسیار کم داریم. 
اسفندیاری افزود: متاسفانه بسیاری از نوجوانان متدین و انقلابی که 
دارای ذوق و استعداد هنری هستند به سمت رشته‌های دیگر هدایت 
می‌شوند و استعدادهای آنان دفن می‌شود و تبدیل به تولیدکننده اثر 

هنری نمی‌شوند.
وی ادامه داد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی اقشار مذهبی کمتر به 
سمت هنر سوق پیدا می‌کردند ولی بعد از انقلاب برخی جوانان انقلابی 
و مذهبی احساس تکلیف کردند که باید هویت‌ها و ارزش‌های انقلاب 
اسامی را به تصویر بکشند و سینمای دفاع مقدس محصول همین 
افراد بود. اکنون با توجه به رسانه‌های جدید و جبهه وسیع دشمن نیاز 
به ورود گسترده نیروهای انقلابی و مذهبی در این مسیر حس می‌شود. 
رئیس دانشگاه صداوسیما خاطرنشان کرد: اگر حاتمی‌کیا و آثار او 
نبود چگونه می‌خواستیم هویت و شخصیت یک بسیجی را برای نسل 
جدید معرفی کنیم؟ اگر فیلم آژانس شیشه‌ای نبود چگونه می‌توانستیم 
شخصیت‌هایی مثل عباس و حاج کاظم را به نسل‌های آینده انقلاب 

معرفی کنیم؟
اسفندیاری افزود: اگر بعد از پیروزی انقلاب اسلامی این افراد احساس 
تکلیف نمی‌کردند و فیلم‌های دفاع مقدس را نمی‌ساختند ما چگونه این 

میراث فرهنگی انقلاب اسلامی را به جهان معرفی می‌کردیم؟ 
وی گفت: ملتی که تصویر نداشته باشد به راحتی نابود می‌شود و ما 
اگر نتوانیم تصویری از خود ارائه دهیم دیگران تصویر مطلوب خودشان 

را از ما ارائه می‌کنند.

بعد از 31 سال پیکر پاک شهید مهدی اندرواژ 
از شهدای مفقودالاثر شهر بردستان شناسایی شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان دیرّ، ظهر 
جمعه جمعی از مسئولان شهرستان با حضور در منزل 
مادر شهید اندرواژ خبر شناسایی پیکر مطهر شهید را 

به وی اعلام کردند.
 مادر شهید اندرواژ در واکنش به خبر شناسایی پیکر 
فرزندش با شکر به درگاه خداوند گفت:  تمام شهدایی 
که پیکرشان به میهن ما برگشت فرزندان من هستند 
و من این شهید را در راه خدا دادم و با او معامله کردم.

شهید حجت‌الاسلام مهدی اندرواژ فرزند غلام‌حسین 
در خانواده‌ای متعهّد و متدینّ در شهرستان دیر دیده 
به جهان گشود. وی در کنار تحصیل علوم متداول، با 
عشق  خدمت به اسلام به فراگیری علوم حوزوی همت 

گماشت.
در طول دوران دفاع مقدس و روزهای خدایی عشق 
و حماسه و شهادت و ایثار بارها به جبهه رفت و در 
کنار تبلیغ و ارشاد به عنوان رزمنده و مبارزی نستوه و 

خستگی‌ناپذیر به انجام وظیفه پرداخت. 
سرانجام در تاریخ 65/10/4 در منطقه‌ عملیاتی 

»ام‌الرصاص« هنگام عملیات کربلای 4 به شهادت رسید 
و به خیل عاشقان الله پیوست.

بنابر این گزارش پیکر مطهر این شهید روز 31 
مردادماه همزمان با سالروز شهادت امام محمدتقی)ع( 

در گلزار شهدای بردستان خاکسپاری می‌شود.
گفتنی است شهیدان سید محمد پوزش، 
حجت‌الاسام مهدی اندرواژ و سید عبدالحسین 
موسوی کراماتی، سه شهید مفقودالاثر شهر بردستان 
بوده‌اند که از این سه، پیکر مطهر شهید اندرواژ 

شناسایی شده است.

رئیس‌مرکز قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه 
گفت: خانه‌های قرآنی با همکاری وزارت ارشاد و 
سازمان تبلیغات اسلامی در روستاها تشکیل می‌شود.

حجت‌الاسام مصطفی حسینی اظهار داشت: یکی از 
برنامه‌هایی که سازمان اوقاف در حفظ قرآن کریم دارد 
تربیت مربیانی است که از استان‌ها شناسایی شده و در 
دوره‌های آموزشی که در شهر قم یا شهر خودشان برگزار 
می‌شود آموزش دیده و به شهر و روستای خود برمی‌گردند 
که این مربیان مکلف هستند برنامه‌های قرآنی را در شهر یا 

روستای خود اجرا کنند.
رئیس‌مرکز قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه با ‌اشاره 
به آغاز  طرح ملی تربیت حافظان قرآن کریم از سال 91 
به ساماندهی شرکت‌کنندگان  طرح مجازی حفظ قرآن در 
بخش‌های مختلف مثل حفظ 20 جزء و غیره ‌اشاره کرد و 
گفت: تعداد حافظان کل در کشور حدود 20 هزار نفر  و تعداد 
حافظان 10 جزء، 15 جزء و 20 جزء حدود 300 هزار نفر 
است.  حسینی در مورد حضور بانوان در فعالیت‌های قرآنی 
عنوان کرد: بیش از 70 درصد از مجامع قرآنی اختصاص به 
بخش بانوان دارد و در حال حاضر بیشتر شرکت‌کنندگان 

در طرح‌های حفظ قرآن از بانوان هستند.

جاگاریان در مصاحبه‌ای گفت که سیاست 
مسکو در سوریه بسیار به تهران نزدیک است 
و تاکید کرد که تنها حضور نظامی روسیه و 

ایران در این کشور قانونی است. 
لوان جاگاریان سفیر روسیه در تهران، در 
گفت‌وگو با ایسنا، برخلاف برخی تحلیل‌ها که 
روی کار آمدن ترامپ را به نفع روسیه می‌دانست، 
بر این باور است که روابط فعلی مسکو و واشنگتن 
به مراتب حتی بدتر از زمان حضور اوباما در کاخ 
سفید است، اما با این وجود کرملین بر مذاکره 
بین مقام‌های دو کشور تاکید دارد.  نقش آمریکا 
در منطقه و پایبندی به برجام از مواردی هستند 
که او می‌گوید باید درخصوص آنها با آمریکایی‌ها 

مذاکره شود. 
این دیپلمات روس، از آینده منطقه و گسترش 
گروه‌های تروریستی در آن ابراز نگرانی کرد، چراکه 
به عقیده او با وجود تلاش‌های بسیار برای مقابله با 
آنها هم‌چنان شاهد گسترش فعالیت‌های تروریستی 
در منطقه و حتی جهان هستیم. او همراهی نکردن 
برخی از کشورهای غربی و آمریکا با ایران، روسیه و 
ترکیه در سوریه را از عواملی دانست که باعث کندی 

در مقابله با این گروه‌ها شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که »همکاری‌های 
دفاعی ایران و روسیه به ویژه در سوریه به چه صورت 
دنبال می‌شود؟« گفت: »در سوریه، تهران و مسکو 
هماهنگی بسیار نزدیکی دارند. باید تاکید کنم که 

سیاست ما در سوریه با ایران شباهت زیادی دارد و 
فقط حضور نظامی ایران و روسیه در سوریه قانونی 
است.  سایر کشورهای خارجی که در این کشور 
حضور نظامی دارند غیرقانونی هستند، زیرا از دولت 
قانونی سوریه مجوز حضور را دریافت نکرده‌اند. ما با 
ایران در بعد نظامی و سیاسی همکاری می‌کنیم.«
سفیر روسیه در تهران با تاکید بر پایبندی 
ایران به برجام خاطرنشان کرد که در این شرایط 
اظهار نگرانی آمریکا بی‌دلیل بوده و این امر را در 
مذاکراتی که مسکو با واشنگتن خواهد داشت، 

گوشزد می‌کنیم.
جاگاریان در این باره گفت: »ما درباره 
اظهارنظرهایی که از سوی ترامپ انجام می‌شود 

نگران هستیم. روسیه برای امضای برجام تلاش 
بسیار کرده‌، برجام یک قرارداد دو جانبه بین ایران و 
آمریکا نبوده و قراردادی چند جانبه است. کشورهای 
اروپایی هم با رویکرد آمریکا مخالفت کرده و بسیار 
نگران هستند. من تاکید می‌کنم که از نظر روسیه، 
ایران به صورت کامل به تعهدات خود درخصوص 
برجام پایبند بوده و آمریکایی‌ها اعتراضی نباید 
داشته باشند. بنا بر این در گفت‌وگوهایی که با 
آمریکایی‌ها داشته و خواهیم داشت بر این موضوع 
تاکید خواهیم کرد ولی امیدوارم که چین از سوی 
خود و به خصوص متحدان نظامی آمریکا یعنی 
فرانسه،‌ آلمان و به ویژه انگلیس با آمریکا در رابطه 

با این موضوع مذاکره کنند.«

سفیر مسکو در تهران:

تنها حضور نظامی ایران و روسیه در سوریه قانونی است

پای درس علی)ع(

با استقامت راه خدا را ادامه 
و از بدعت و انحراف پرهیز کنید!

امام علی)ع(؛ همانا شما گفتید؛ پروردگار ما خداست، پس در 
عمل به دستورات کتاب خدا، و در ادامه راهی که فرمان داد، و بر 
روش درست پرستش بندگان او، استقامت داشته باشید، و پایدار 
بمانید، و از دستورات خدا سرپیچی نکنید، و در آن بدعت‌گذار 
مباشید و از آن منحرف نگردید؛ زیرا خارج‌شوندگان از دستورات الهی 
در روز قیامت از رحمت خدا بدورند.           نهج‌البلاغه - خطبه 176

خانه‌های قرآنی در روستاهای کشور 
تشکیل می‌شود 

وقتی رانت‌خوار، طلبکار هم می‌شود!
جعفر پناهی، که هم اکنون دوران محکومیت خود را می‌گذراند، 
پنجشنبه شب گذشته و در مراسمی تحت عنوان جشن منتقدان، در 
اعتراض به دولتی بودن فیلم »ماجرای نیمروز« و در اقدامی بی‌سابقه 
در تاریخ سینما، به گونه‌ای خارج از نزاکت و عرف بین‌المللی، دیپلم 
افتخار بهترین کارگردانی را به محمد‌حسین مهدویان نداد! و قصد 
ترک صحنه را داشت که با تلاش برخی از مجریان برنامه، دقایقی 
در کنار ایستاد تا مهدویان )که همچنان به وی احترام می‌گذاشت( 
از صحنه بیرون رفته و او دوباره برگردد و در برنامه اعطای جایزه 
دیگری حضور داشته باشد! نکته جالب اینکه رسانه‌ها و وب‌سایت‌های 
وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی و جاسوسی غرب مانند رادیو زمانه 
ضمن پروپاگاندا برای این خبر، اقدام پناهی را درخشش و دفاع وی 

از سینمای مستقل اعلام کردند!
این در حالی است که اولا خود جعفر پناهی اساسا با پول‌ها و 
رانت‌های دولتی فیلمسازی‌اش را آغاز کرد و نخستین فیلم‌هایش 
که تقلیدی محض از سینمای کیارستمی بودند را در شبکه دو سیما 
ساخت! او سپس برای شهرت و ثروت به سفارتخانه‌ها و بالطبع 
جشنواره‌های خارجی روی آورد و این بار بودجه‌ها را از دولت‌های 
بیگانه و محافل وابسته به کشورهایی همچون ایتالیا و فرانسه دریافت 
کرد. وی پس از آنکه در فتنه 88 به طور رسمی مزدبگیر کانون‌های 
معلوم‌الحال خارجی شد، ضمن محکومیت در دادگاه انقلاب، علاوه بر 
زندان، ممنوعیت 20 ساله از فیلمسازی نیز دریافت کرد و این حکم 
برای او که اساسا در حد و اندازه یک فیلمساز آماتور سوپر 8 بود، 
حکم معروفیت داشت که توانست توسط آن، سواد اندکش از سینما 
را پنهان ساخته و بر روی حکمی که هیچگاه اجرا نشد، مانور دهد؛ 
او همچنان فیلم ساخت و با کمک همان کانون‌های بیگانه، فیلم‌ها 
را به جشنواره‌های خارجی فرستاد و پیشاپیش هم جوایز خود را 
دریافت کرد! در جشنواره‌های یاد شده برایش صندلی خالی گذاشتند 
و به این صندلی خالی جایزه دادند! و همین صندلی خالی را داور 
همه جشنواره‌های جهانی معرفی کردند! همه اینها در حالی است 
که پناهی در تمام سال‌هایی که برای محافل بیگانه فیلم می‌ساخته، 

همچنان حقوق‌بگیر شبکه دو سیما هم بوده است!
حالا این استاد رانت‌خواری دولتی که »دارن آرنوفسکی« 
صهیونیست هم مورد تحسین و تجلیلش قرار داد، دم از سینمای 
مستقل می‌زند و برای نمایش فیلم‌هایی که از سفارتخانه‌ها و محافل 

صهیونی سفارش گرفته، سالن سینما می‌طلبد!
و حالا انجمن به اصطلاح منتقدان هم در یک اقدام غیراستاندارد، 
غیر‌حرفه‌ای و شعاری، وی را برای اعطای جایزه بهترین کارگردانی 
به روی صحنه می‌برد که معمولا و در مراسم مشابه، فیلمساز یا 
کارگردانی که در مراسم سال قبل جایزه بهترین کارگردانی را گرفته 
و یا در عرصه کارگردانی دو سه سال اخیر، اثر قابل توجهی ارائه نموده 
برای چنین بخشی دعوت می‌شود نه کسی که آخرین اثر به اصطلاح 
سینمایی‌اش از یک فیلم »هندی کم )Handy cam(« فراتر نرفته 
و سفارتخانه‌ها و دولت‌های حامی تروریسم با اهداف سیاسی به وی 

جایزه هم می‌دهند!
انتقاد رئیس جشنواره فیلم سلامت از وزارت ارشاد:

تبلیغ دخانیات در فیلم‌های سینمایی
و سریال‌های شبکه نمایش خانگی مغایر قانون است

معاون اجتماعی وزیر بهداشت و رئیس ‌جشنواره فیلم سلامت، 
گفت: به رغم درخواست از وزیر ارشاد و رئیس‌ سازمان سینمایی، 
همچنان در برخی از فیلم‌های سینمایی و سریال‌های شبکه نمایش 
خانگی، مصرف دخانیات تبلیغ می‌شود که مغایر با قانون و عرف است.

به گزارش خبرنگار کیهان، دومین دوره جشنواره فیلم سلامت 
درحالی از اول تا پنجم شهریور در مجموعه چارسو برگزار می‌شود 
که جشنواره زدگی و برگزاری جشنواره‌های متعدد اما با تأثیرگذاری 
پایین همواره با انتقاد کارشناسان مواجه بوده است. محمد‌هادی 
ایازی، معاون اجتماعی وزیر بهداشت و رئیس ‌جشنواره فیلم 
سامت روز گذشته در نشستی خبری در پاسخ به این انتقادات 
گفت: جشنواره‌های موضوعی در همه جای دنیا برگزار می‌شود. 
مهم است که ما بتوانیم به تهیه‌کنندگان و فیلمسازان کمک کنیم تا 
فیلم‌هایی با مضمون سامت بسازند. به همین دلیل ما از 10 فیلم 
در حوزه سلامت تا سقف 200 میلیون تومان حمایت خواهیم کرد. 
اما متأسفانه طی چند ماه گذشته به دلیل محدودیت‌های موجود 
موفق به انجام این کار نشدیم اما مصمم هستیم تا در شش ماهه 

دوم سال این امر تحقق پیدا کند.
کیفیت پایین و وجود ‌اشتباهات پزشکی در فیلم‌ها و سریال‌هایی 
که با مشارکت وزارت بهداشت ساخته می‌شوند هم موضوع دیگری بود 
که درباره آن از قائم‌مقام وزیر بهداشت پرسیده شد و وی در پاسخ، 

خواستار تذکر و مطالبه‌گری رسانه‌ها در این زمینه شد. 
رئيس دومين جشنواره فيلم سلامت تصریح کرد: برخى آثار 
سينماىي و شبكه‌هاى خانگى متاسفانه مروج استفاده از دخانيات 
هستند و آنها خلاف قانون و عرف مردم عمل مك‌ىنند و ما اين 
موضوع را به گوش سازمان سينماىي و وزير ارشاد رسانده‌ايم. در 
این زمینه، صدا و سيما بسيار كمك كرده و در سريال‌ها ديگر 
مصرف دخانيات دیده نمی‌شود و تبليغ كالاهاى آسيب‌رسان 

ممنوع شده است.
ایازی، ترویج تغذیه سالم، دوری از دخانیات، سامت روان، 
خودمراقبتی، ترویج مصرف صحیح دارو، طرح تحول سلامت، سلامت 
و ایمنی غذا و محیط زیست، اهدای عضو و... را برخی از موضوعات 
این جشنواره معرفی کرد و تعداد آثار ارسالی را 553 عدد عنوان کرد.

مرد هزار‌ساله در صدای پایتخت
داستان شگفتی‌های زندگی شیخ الرئیس ‌ابوعلی سینا دانشمند 
و پزشک نابغه ایرانی، این هفته هر شب به مدت 20 دقیقه در برنامه 
کتاب شب رادیوتهران روایت می‌شود و روی هم رفته 140 دقیقه 

را دربر می‌گیرد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، این خوانش رادیویی از روی کتاب 
»‌مرد هزارساله« تالیف زنده‌یاد رضا حجت با تلخیص و تنظیم رادیویی 

محمدباقر رضایی و اجرای بهروز رضوی است.
 شرف‌الملک ابوعلی سینا در عمر 58 ساله خود، نه تنها علم 
طبابت را تحولی اساسی بخشید بلکه بر سایر علوم زمانه خود نیز 
تاثیر بسزایی گذاشت و اصول ثابت و بیگانه با تحول بسیاری از 
دانش‌های دوران خود و حتی زمان‌های بعد را با نظریه‌های جذاب 
و مترقیانه‌اش، تغییر داد. دانشمندان تثبیت‌شده زمانه او گرچه ابتدا 
در مقابل ارائه نظریات و کشفیات او مقاومت می‌کردند و پذیرش 
آرای یک نابغه جوان برای آنها سخت و بلکه شرم‌آور بود‌، اما به مرور 
و با درک معنی و محتوای غیر قابل رد آثار او‌، به ناچار مجبور به 
پذیرش آنها شدند و کمی بعد در مقابل منطق و استدلال‌های این 

دانشمند مسلمان، سر تعظیم فرود آوردند.
 برنامه کتاب شب این هفته‌، با تهیه‌کنندگی رضا قربانی، هر شب 
ساعت 23:30 با مدیریت گروه اخلاق و زندگی شهروندی رادیو تهران 

برای علاقه‌مندان کتاب و کتابخوانی پخش می‌شود.

نماینده ایران در سازمان ملل اظهارات 
همتای آمریکایی‌ خود را عاری از هرگونه 
حقیقت و ناسازگار با بند ۲۸ توافق هسته‌ای 

توصیف کرد.
به گزارش فارس، »غلامعلی خوشرو« نماینده 
ایران در سازمان ملل روز جمعه در بیانیه‌ای به 
اظهارات اخیر »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در 

سازمان ملل علیه ایران، پاسخ داد.

خوشرو در این بیانیه اظهارات هیلی را عاری از 
هرگونه حقیقت خوانده و آن را تازه‌ترین نمونه از 
اقدامات واشنگتن در راستای تضعیف برجام دانسته 

است.
وی با ‌اشاره به سابقه مداخلات نظامی آمریکا 
در منطقه، به کاخ سفید توصیه کرده از تاریخ درس 
بگیرد و از اتخاذ »مواضع افراطی و کوته‌نظرانه‌« علیه 

ایران دست بردارد.

هیلی هفته گذشته در واکنش به اظهارات 
روحانی رئیس‌جمهور کشورمان که گفته بود ایران 
قادر است در صورت لغو برجام به سرعت فعالیت 
هسته‌ای عادی خود را از سر بگیرد، گفت باید 
با برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران 

برخورد کرد.
وی در آن بیانیه گفت: »نباید به ایران اجازه داد 
از توافق هسته‌ای برای گروگان گرفتن جهان استفاده 

کند. ایران، تحت هیچ شرایطی، هرگز اجازه دستیابی 
به تسلیحات اتمی را نخواهد یافت... توافق هسته‌ای 
را نباید »آنقدر بزرگ کرد که غیرقابل نابودی به 

نظر برسد«.
نماینده آمریکا در بیانیه‌ خود با بیان اینکه 
تحریم‌های جدید این کشور علیه ایران ارتباطی 
به موضوع هسته‌ای ندارد، مدعی شده بود که این 

تحریم‌ها ناقض توافق هسته‌ای نیست!

نماینده ایران در سازمان ملل:

بیانیه هیلی تازه‌ترین نمونه اظهارات تحریک‌آمیز
و اقدامات غیرمسئولانه واشنگتن است

طبق گزارش رسانه‌های غربی، ایران درخواست 
»ژیو وانگ« جاسوس آمریکایی برای تجدید نظر 

در حکم ۱۰ سال زندان خود را رد کرده است.
به گزارش فارس، در حالی که ماه گذشته 
سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده بود که جرم یکی از 
دو تابعیتی‌های آمریکایی در ایران در انجام اقداماتی از 
قبیل جمع‌آوری غیرقانونی اسناد محرز شده، رسانه‌های 
غربی از رد درخواست این جاسوس آمریکایی برای 

تجدید نظر در حکم دادگاه بدوی سخن می‌گویند.
25 تیرماه بود که سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری گفت: یکی از عوامل نفوذی آمریکا که البته دو 
تابعیتی است با نفوذ خاصی وارد ایران شد، این فرد 
مستقیم از ناحیه آمریکایی‌ها هدایت می‌شده است و 

شناسایی و دستگیر شده است.
سخنگوی دستگاه قضا با ‌اشاره به حکم اولیه صادر 
شده برای این جاسوس آمریکایی گفت: جاسوس 

آمریکایی در دادگاه بدوی به 10 سال زندان محکوم 
شده که البته مورد اعتراض قرار گرفته است.

به گزارش رسانه‌های خارجی، خانواده وانگ 
جاسوس آمریکایی و دانشگاه پرینستون اعلام کردند 
»مقامات ایرانی درخواست تجدیدنظر ژیو وانگ به 
حکم 10 سال زندان به جرم جاسوسی را رد کرده‌اند.«
در گزارش رویترز آمده است »مشخص نیست دقیقا 

چه زمانی این درخواست تجدیدنظر رد شده است.«
یک مقام وزارت خارجه آمریکا که البته نامش 
منتشر نشده، گفت »ما خواستار آزادی فوری همه 
شهروندان آمریکایی بازداشت شده در ایران هستیم 

کسانی که ناعادلانه در بازداشت هستند!«
گفتنی است در حالی دولت ایالات متحده خواستار 
آزادی جاسوس‌های آمریکایی از سوی ایران شده است 
که تعدادی از شهروندان ایرانی بدون جرم و اتهام 

خاصی در این کشور زندانی هستند.

رسانه‌های غربی:

ایران درخواست جاسوس آمریکایی
 برای تجدیدنظر در حکمش را رد کرد

سفیر جمهوری اسلامی ایران در امان با هیئتی از 
فلسطینیان مقیم خارج دیدار و اعلام کرد : ایران از 
برگزاری کنفرانس آفریقایی – صهیونیستی جلوگیری 

می‌کند.
به گزارش خبرگزاری فلسطین الیوم، مجتبی 
فردوسی‌پور، سفیر جمهوری اسامی ایران در اردن با 
هیئت مخالفان برگزاری کنفرانس آفریقایی ـ اسرائیلی که 
به اصطلاح فلسطینیان مقیم خارج این هیئت را تشکیل 
می‌دهند دیدار و درباره خطرات برگزاری این کنفرانس و 

راه‌های جلوگیری از آن بحث و گفت‌وگو کردند.
در این دیدار، هیئت فلسطینی خطرات این کنفرانس 
بر مسئله فلسطین و کشورهای حامی آن را شرح دادند و 
پرونده‌ای درباره این کنفرانس و تاثیرات منفی آن تقدیم سفیر 
کردند.سفیر جمهوری اسلامی ایران پس از شنیدن توضیحات 
این هیئت، پیشنهادهایی برای جلوگیری از برگزاری این 
کنفرانس مطرح کرد؛ از جمله گفت‌وگو با روسای پارلمان‌های 

کشورهای دوست فلسطین و کمیته‌های مربوط به فلسطین 
در آن پارلمان‌ها.وی هم‌چنین وعده داد تا پیام آنها را به 
علی لاریجانی، رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران و مصطفی 
رحماندوست، دبیرکل جمعیت دفاع از ملت فلسطین برساند.
فردوسی‌پور در ادامه با‌اشاره به این‌که جمهوری اسلامی 
ایران با استفاده از روابط خوبش با کشورهای آفریقایی تمام 
تلاشش را می‌کند تا از برگزاری این کنفرانس جلوگیری 
کند، گفت: مقابله با نفوذ صهیونیست‌ها در آفریقا نوعی 
مقاومت است و هر نوع مقاومت مشروع و قانونی است و 
جلوگیری از نفوذ صهیونیست‌ها در آفریقا یا هر قاره دیگر از 
هر طریقی مشروع و قانونی است.بر اساس این گزارش سفیر 
ایران به این هیئت پیشنهاد داد که در تمام کنفرانس‌های 
اسلامی ‌ـ عربی شرکت‌ کنند و مسئله برگزاری این کنفرانس 

و خطرات آن را مطرح کنند. 
بر اساس این گزارش کنفرانس صهیونیستی فوق قرار 

است 23 و 24 اکتبر آینده در توگو برگزار شود.

در دیدار با هیئت فلسطینی

سفیر ایران در اردن : از برگزاری کنفرانس
آفریقایی ـ صهیونیستی جلوگیری میک‌نیم

 پیکر پاک شهید مهدی اندرواژ شناسایی شد
بعد از گذشت 31 سال


